
http://k-urb.ri2530.jpHP〒963-8001 郡山市大町1-2-17 大一ビル１F　tel.024-923-0847 fax.024-939-5678 事務所
ホテルハマツ郡山市虎丸町3-18　tel.024-935-1111例会場水曜日12：30例会日

第 39回 例会   H.31.6.12㊌ ☁

国際ロータリー第2530地区ガバナー　平井　 義郎
郡山アーバンロータリークラブ　会長　白岩　 邦俊

幹事　松川　義行

国際ロータリー第2530地区 郡山アーバンロータリークラブ

No.1041

　会員の皆様の広い世界を見せていただき、ロータリーをいろ
いろな意味で勉強させていただきました。

小林悦子  プログラム委員長

　各委員会のご協力をいただきまして充実した例会を行うこと
ができました。10 月 3日と6 月 5日に卓話をさせていただきま
した。各委員会の皆様に感謝申し上げます。

采女真弓  クラブ管理運営委員長

　メニューにつきまして私なりに配慮したつもりですが、予算等
の関係によりご不満の方もおられたかもしれません。采女副委
員長のご協力により無事 1 年間務めさせていただきましたこと
を御礼申し上げます。

長尾　勉  Ｓ．Ａ．Ａ委員長

プログラム／クラブ協議会

渡邉孝子 副委員長スマイルＢＯＸ報告

佐藤功一　　橋本弘幸　　向山良作　　井上　厚

飯島成一様 ▶ ガバナー補佐として一年間お世話になりました。
阿部光司様 ▶ 一年間分区活動へのご協力ありがとうござい
ました。
松川義行 ▶ 飯島ガバナー補佐、阿部分区幹事、本日は例会
へのご参加ありがとうございます。

飯原由香　    渡邉孝子

津野順子 委員長

会　員　数　33名

出　席　率　51.52％

前回修正率　63.64％

出席報告

出席
17名

欠席
16名

阿部光司様 (郡山西北ＲＣ)中央分区幹事挨拶

　郡山アーバンＲＣの皆様にも 1 年間大変お世話になりまして
無事に終えることができました。7月からは藤田弘美地区米山記
念奨学会委員長のもとで副委員長を務めさせていただきます。

飯島成一様 (郡山西北ＲＣ)ガバナー補佐挨拶

　皆様には 1 年間大変お世話になり、改めて厚く御礼申し上げ
ます。平井義郎ガバナーはマイロータリー登録 60％以上の目標
を掲げられ、中央分区は面目の立つ数字を達成していただきま
した。インターシティ・ミーティングには多数のご参加をいただ
きました。2か月に1回の会長幹事会にもご出席いただきました。
今月で役目を終わり、次のガバナー補佐は郡山安積ＲＣの小野
塚昇一さんが務められます。1 年間の協力ありがとうございまし
た。

白岩邦俊 会長会長挨拶

　いよいよ最終月に入りました。本日は 1 年間の委員会活動報
告をよろしくお願いします。私は会長挨拶ではロータリーに関す
ることだけを話そうと決めて、1 年間通してまいりました。今年
度のサプライズは、ひなまつりにデヴィ夫人が訪れたことです。
台湾の彰化松柏 RC の皆さんとお会いした時には、女性パワー
の大きさに改めて感動しました。次年度は女性の会長・幹事で
すので期待いたします。

▶開会点鐘　ロータリー歌斉唱「我らの生業」　四つのテスト唱和　橋本弘幸さん
▶ゲスト　飯島成一 ガバナー補佐 ( 郡山西北ＲＣ)　阿部光司 中央分区幹事 ( 郡山西北ＲＣ)



プログラム／クラブ協議会

K
O
R
IY

AM
A URBAN

K
O
R
IY

AM
A URBAN国際ロータリー第2530地区 郡山アーバンロータリークラブ

　第３７号のゲストの中で米山記念奨学生のお名前を間違
えて記載してしまいました。正しくは「グエン・ティ・タンニャ
ンさん」です。また鈴木かおるさんの広告の事業所名は正
しくは「(医 )さぎりの会 歯科医院 美緒」です。お詫びして
訂正させていただきます。

＜お詫び＞

▶閉会点鐘
■橋本弘幸

ポリオ寄付者

■鈴木かおる　■津野順子　■白岩邦俊　■橋本弘幸

米山記念奨学会寄付者

■鈴木かおる　■橋本弘幸

ロータリー財団寄付者

　米山奨学生より卓話をいただきました。寄付へのご協力あり
がとうございました。

藤田弘美 米山記念奨学会委員長（松川義行幹事代読）

　年次寄付とポリオプラスへの寄付のご協力に感謝いたします。
地区セミナー・補助金管理セミナーに参加しました。地区補助
金申請のための覚書を 1 月に提出し、郡山アーバンＲＣ杯中学
野球大会の地区補助金申請を 3 月 20 日に行いましたが、再検
討により 4 月 19 日に再申請をいたしました。今後ともご協力を
よろしくお願いいたします。

土田　博 ロータリー財団委員長

　担当例会でゲスト卓話をいただきました。

宮﨑登志行 国際奉仕委員長（松川義行幹事代読）

　継続事業の県立聴覚支援学校への支援として、ＦＭ補聴シス
テムと、鈴木尚子さんが作ってくださった布製カバーを贈呈い
たしました。担当例会でゲスト卓話をいただきました。

向山良作  社会奉仕委員長

　第 16 回無料困り事相談会を開催し、松川さん、土田さん、
私が相談に応じました。初めて探偵業として入会された井上厚
さんに卓話をお願いしました。4月の地区研修会に参加しました。

安中利夫  職業奉仕委員長

　多くの奉仕活動を各委員会と連携を取りながら進めていただ
きました。第 19 回郡山アーバンＲＣ杯中学野球大会に多くの
会員の応援をいただきました。担当例会ではゲスト卓話をいた
だきました。ローターアクトは次年度から郡山西ＲＣと共同提唱
することとなりますので皆さんのご協力をお願いします。

鈴木かおる 奉仕プロジェクト委員長・青少年奉仕委員長

　ＩＴ社会について理解していただくために卓話をいただきま
した。マイロータリー登録 100％を目指して渡邊万里子さんに
手ほどきをしていただきました。

橋本弘幸  ＩＴ委員長

　郡山アーバンＲＣ杯中学野球大会の開会式と閉会式の取材
を福島民報と福島民友に依頼しました。担当例会で DVD「一本
の水路」を鑑賞しました。会報の校正確認と発行依頼を行いま
した。

飯原由香  広報委員長  

   温かいお気持ちの献金をいただきましてありがとうございまし
た。担当例会は如宝寺への例会変更、裏磐梯に関するゲスト卓
話をいただきました。学ぶことが多く、今後の活動に生かして
いきたいと思います。

渡邉孝子  スマイルＢＯＸ委員長  

　出帆式、クリスマス会、新年会、ひなまつり、創立記念例会
を行い、6 月 26 日は最終例会をビューホテルアネックスで行い
ます。

大山三起雄 親睦活動委員長（松川義行幹事代読）


